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Kirish. Bugungi kunda to’qimachilik sanoati jadal rivojlanib borayotgan sohalardan biridir. 

Mahsulot sifatini oshirish, ishlab chiqarish jarayonlarini samarali tashkil etish va energiya resurslaridan 

oqilona foydalanish asosiy yo’nalishlardan hisoblanadi. Xususan, kalava ip ishlab chiqarishda ipning 

namlik darajasini nazorat qilish juda muhim omil sanaladi. Chunki ipdagi ortiqcha yoki yetarlicha 

bo‘lmagan namlik mahsulot sifatiga, texnologik jarayonlarning barqarorligiga va texnik xizmat 

ko‘rsatish xarajatlariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtai nazardan, “QUVA TEXTIL” MCHJda 

kalava ip namligini avtomatlashtirilgan tarzda nazorat qilish dolzarb masala hisoblanadi. 

 Tekstil sanoatida mahsulot sifatini ta’minlash muhim omillardan biri – kalava ipning namligini 

nazorat qilishdir. Ipning namlik darajasi ishlab chiqarish jarayoniga, tayyor mahsulotning sifati va 

chidamliligiga bevosita ta’sir qiladi. An’anaviy usullar namlikni qo‘lda o‘lchash va nazorat qilishni 

talab qiladi, bu esa inson omili ta’sirida xatolarga olib kelishi mumkin. Shu sababli, Quva Textli 

MCHJda ushbu jarayonni avtomatlashtirish samaradorlikni oshirish va mahsulot sifatini barqaror 

ushlab turish uchun dolzarb masala hisoblanadi. 

"QUVA TEXTIL" MCHJ haqida qisqacha ma'lumot 

"QUVA TEXTIL" MCHJ Farg‘ona viloyati, Quva shahrida joylashgan zamonaviy 

to’qimachilik korxonalaridan biridir(1-rasm) . Korxona paxta tolasi asosida kalava ip ishlab chiqarish 

bilan shug‘ullanadi. Ishlab chiqarish liniyasida ip yigirish, namlikni muvozanatlash, quritish, o‘rash va 

qadoqlash jarayonlari mavjud. Bu jarayonlarning har biri mahsulot sifatiga bevosita ta'sir etadi. 

Ayniqsa, ipning namlik darajasi tayyor mahsulotning fizik-mexanik xususiyatlari va ekspluatatsiya 

sifati uchun muhim ahamiyatga ega. 
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1-Rasm. Avtomatlashtirilgan nazorat tizimi va uning tuzilmasi 

Kalava ip namligini nazorat qilishni avtomatlashtirishda maxsus datchiklar (masalan, infraqizil, 

ultratovushli yoki kapasitiv namlik datchiklari) yordamida ip yuzasidagi namlik darajasi real vaqt 

rejimida aniqlanadi. Bunday datchiklar ishlab chiqarish liniyasiga o‘rnatilib, uzluksiz ishlashni 

ta'minlaydi. Datchiklardan olingan ma'lumotlar PLC (programmable logic controller) orqali qayta 

ishlanadi va operator paneliga yoki SCADA tizimiga uzatiladi. Operatsion tizim operatorga namlik 

holatini ko‘rsatadi va kerakli bo‘lsa, avtomatik sozlash yoki signal berish funksiyalarini ishga tushiradi. 

Kalava Ip Namligini Nazorat Qilishni Avtomatlashtirish Zarurati 

Namlik darajasi me’yoridan yuqori yoki past bo‘lsa, ipning mustahkamligi va elastikligi o‘zgaradi. Bu 

esa eying bosqichlarda ipning uzilishiga, sifat buzilishiga va ishlab chiqarish tannarxining oshishiga 

sabab bo‘lishi mumkin. Shuning uchun real vaqt rejimida namlikni doimiy kuzatish va 

avtomatlashtirilgan tizim orqali uni boshqarish zarurati mavjud. 

Avtomatlashtirish Yondashuvlari 

          Quva Textli MCHJda kalava ip namligini nazorat qilish uchun quyidagi texnologiyalar joriy 

etilishi mumkin: 

1. Datchiklar va Sensorlar 

Namlik va harorat o‘lchovchi zamonaviy sensorlar ip omborlari va ishlab chiqarish liniyalariga 

o‘rnatiladi.Ushbu sensorlar real vaqt rejimida ma’lumotlarni yig‘ib, markaziy boshqaruv tizimiga 

uzatadi. 

2. IoT (Internet of Things) Texnologiyasi 

           Sensorlar IoT tarmog‘iga ulanib, uzatilgan ma’lumotlarni markaziy tizimda qayta ishlash 

imkonini beradi.Operatorlar ma’lumotlarni masofadan kuzatishi va zarur hollarda tizimga aralashishi 

mumkin. 

3. Avtomatik Namlikni Boshqarish 

           Agar namlik me’yordan chetga chiqsa, tizim avtomatik ravishda kerakli chora-tadbirlarni 

ko‘radi (masalan, namlagich yoki quritish tizimini ishga tushirish). 

4. Ma’lumotlarni Tahlil qilish va Sun’iy Intellekt 

           AI yordamida ma’lumotlar tahlil qilinib, namlik o‘zgarishlari bo‘yicha prognozlar 

qilinadi.Tizim ma’lum bir vaqt oralig‘ida qanday namlik darajasi kerakligini oldindan belgilaydi. 

Kutilayotgan Natijalar 
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           Inson omilining kamayishi sababli aniqlik va samaradorlik ortadi.Ishlab chiqarish jarayoni 

optimallashtiriladi va tannarx pasayadi.Mahsulot sifatining barqarorligi ta’minlanadi.Namlik darajasi 

haqidagi ma’lumotlar real vaqt rejimida kuzatilib, tahlil qilinadi. 

Xulosa 

Quva Textli MCHJda kalava ip namligini nazorat qilish jarayonini avtomatlashtirish ishlab chiqarish 

jarayonining samaradorligini oshirish va sifatni yaxshilashga xizmat qiladi. Zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanish orqali inson omili kamaytiriladi, real vaqt rejimida ma’lumotlarni 

kuzatish va tezkor chora-tadbirlar ko‘rish imkoniyati yaratiladi. Ushbu tizimning joriy etilishi 

korxonaning raqobatbardoshligini oshirishga ham yordam beradi. 
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